РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС АЙМАFЫНЫН
УСТАF-ПАСТАА

                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.11.2019                                              с.Аскиз                                     № 765-п

Об определении границ
[bookmark: _GoBack]прилегающих территорий к
некоторым организациям и
объектам территорий, на которых
не допускается розничная продажа
алкогольной продукции
на территории Аскизского района

В соответствии с пунктом 8 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 N 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (с изменениями от 27.12.2018), Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 N 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь ст.ст.35,40 Устава муниципального образования Аскизский района от 20.12.2005г., Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:

1. Определить на территории Аскизского района расстояние до границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:
- к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций) и осуществляющих обучение несовершеннолетних (детские, образовательные организации (в том числе студенческие общежития)) не менее 25 метров;
- к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (медицинские организации) не менее 25 метров;
- к спортивным сооружениям, которые являются объектами недвижимости и права на которые зарегистрированы в уставном порядке (физкультурно-оздоровительные и спортивные сооружения) не менее 25 метров;
- к оптовым и розничным рынкам не менее 25 метров;
- к местах массового скопления граждан в период проведения публичных мероприятий, организуемых в соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 года N 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», и на прилегающих к таким местам территориях, границы которых устанавливаются органами государственной власти субъектов Российской Федерации при согласовании проведения таких мероприятий не менее 100 метров;
- к местам нахождения источников повышенной опасности (вокзалы, железнодорожные платформы) не мене 50 метров.
2. Расстояние для определения прилегающих территорий измеряется по тротуарам или пешеходным дорожкам от центрального входа для посетителей предприятий розничной торговли или общественного питания, до центрального входа для посетителей мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности. В случае если объект, относящийся к местам массового скопления граждан или местам нахождения источников повышенной опасности, занимает здание и земельный участок, прилегающая территория определяется от центрального входа в здание.
3. Направить настоящее постановление для опубликования в редакцию газеты «Аскизский труженик» и разместить на официальном сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия.

Глава Администрации                                                                А.В. Челтыгмашев